

Indgået

26 OKT. 2004

Hals Kommune

Hals Kommune
Borgergade 39
9362 Gandrup
Børne- og Kulturforvaltningen
Att.: Jacob Kruse Andersen

Vester Hassing 23-10-2004

Vedr.: forslag til ændring af børnehavestrukturen i Vester Hassing

På baggrund af de 4 forslag som blev fremlagt på møde den 31-08-2004, ønsker forældrebestyrelsen i Mariehønen, Vester Hassing, hermed at komme med vores holdning til de beslutninger der efter vores tolkning er truffet.

På mødet den 31-08-2004 blev der fremlagt fire forslag til en ændring af børnehavestrukturen i Vester Hassing. Formålet med strukturændringen var efter vores opfattelse at ændre strukturen, så pasningskapaciteten i børnehaverne i Vester Hassing kan tilpasses det forventede faldende børnetal.

Da der efter vores overbevisning endnu ikke er valgt en ny struktur, betyder det, at Vester Hassing fortsat skal have tre børnehaver på trods af det faldende børnetal. Vi vil derfor i det følgende gøre rede for, hvilke konsekvenser det har for børnehaven Mariehønen og borgerne i Vester Hassing med fremtidige behov for børnepasning i børnehaverne.

På mødet den 31-08-2004 fremgik det klart at den gennemsnitlige minimumsnormering for børnehaverne i Vester Hassing er 39 børn. Den maksimale normering for børnehaverne fordeler sig således:

- Mariehønen 66 børn
- Kastanjen 44 børn
- Hvepsereiden 47 børn

På grund af disse normeringer betyder det, afhængig af mængden af børn der tilmeldes skolen i 2005, at Kastanjen og Hvepsereiden hurtigere end Mariehønen skal have nye børn i børnehaven for at opretholde de specificerede minimumsnormeringer. Således kan Kastanjen maksimalt aflevere 5 børn til skolen før de er under minimumsnormeringen.

Konsekvensen ved ovenstående er, at Hvepsereiden og Kastanjen skal fyldes op før der kan indmeldes nye børn i Mariehønen. Mariehønen står pt. til at skal aflevere ca. 22 børn til skolen i 2005, hvilket betyder at de pr. 01-08-2005 har ca. 44 børn. På grund af minimumsnormeringen står Mariehønen først til at modtage nye børn omkring 01-01-2006, hvilket vil få betydning for mængden af personale i børnehaven. Da børnehaverne i Hals kommune har økonomisk decentralisering, kan børnehaven ikke opretholde den nuværende pædagog mængde, hvilket kan betyde afskedigelse af fast personale i børnehaven. Dette er dog en naturlig konsekvens af det faldende børnetal.

Mariehønen står dog til at skal have ca. 60 børn ved skoleårets udgang i 2006, hvilket betyder at Mariehønen er nødt til at ansætte ekstra personale i løbet af foråret 2006, for at opretholde antallet af voksen timer pr. barn som pt. er ca. 4,02 time pr. barn pr. uge.

Ses der bort fra de personalemæssige konsekvenser i Mariehønen betyder normeringen i børnehaverne også, at forældre der har ønsket at få deres børn i Mariehønen i perioden 01-07-2005 til 01-01-2006, ikke kan få deres ønske opfyldt, fordi de andre børnehaver i byen først skal fyldes op på grund af

minimumsnormeringen. I denne periode er der med de ønsker der pt. er indgivet, ca. 10 familier der ikke får deres ønske opfyldt.

I henhold til brev fremsendt tidligere mener vi stadig ikke at den valgte løsning, eller mangel på samme, er den bedste for Vester Hassing, og vi kan kun undre os over, hvilke forhold der gør sig gældende, når politikerne ikke ønsker at træffe en beslutning omkring dette åbenlyse problem.

Når beslutningen nu er truffet, mener vi at der bør tages visse hensyn til alle tre børnehaver i byen. Således bør Kastanjen og Hvepsereden ikke forfordeles mht. nye børn, da det bør være forældrenes ønsker der tages hensyn til. Forældrenes valg af børnehaver er en direkte afledet konsekvens af den kvalitet børnehaverne leverer. Og således kan tildelingen af nye børn være et klart udtryk for, hvilke børnehaver der leverer den bedste kvalitet. Denne frie konkurrence om de kommende børn kan bidrage særdeles positivt til en endnu bedre kvalitet i børnehaverne.

En anden løsning kan være at sænke minimums normeringen så også Mariehønen kan få nye børn i børnehaven i løbet af efteråret 2005. Dette har en økonomisk konsekvens for alle tre børnehaver i byen, men den økonomiske decentralisering samt større personale mængde der kan skæres timer i, burde kunne dække dette behov.

Alternativt kan mængden af studerende sænkes i de perioder, hvor børnetallet er lavt. Således ønsker Mariehønen ikke at have studerende i efteråret 2005, hvis der ikke kommer nye børn i børnehaven i denne periode. Derved sikres det at der ikke skal skæres i det faste personale i børnehaven.

Som vi skrev i brev den 04-09-2004, mener vi stadig at den eneste rigtige løsning på den fremtidige børnehavestruktur, er at lukke Kastanjen og udbygge Hvepsereden for der igennem at sikre den fremtidige kapacitet. Dette sikrer at det frie valg og de gode pasningstilbud bibeholdes samtidig med, at de økonomiske forhold tilgodeses. Ved denne løsning bevares de gode og attraktive pasningstilbud, det gode samarbejde mellem Mariehønen, Hvepsereden og skolen samtidig med, at der spares penge på drift og vedligehold af børnehaverne samt fremtidige vedligeholdelsesudgifter til Kastanjen.

Med venlig hilsen



Jesper Hyché Sørensen
Formand, forældrebestyrelsen Mariehønen, Vester Hassing